
Robot ETA
Gratus EVO 
▬ silný celokovový robot
▬ 1 500 W
▬ široké příslušenství

+DÁREK
PO REGISTRACI
2x titanová pánev 

 v hodnotě 2 599 Kč

ZDARMA

999,-
1 199,-

499,-

499,-

Tyčový 
mixér ETA 
Spesso II
▬ plynulá regulace
▬ bohaté příslušenství
▬ 1 200 W
▬ nerez

Vysavač
ETA DIEGO
▬ úsporný ECO motor 
▬ 800 W
▬ vysoký sací výkon
▬ HEPA filtr

2 189,-

1 899,-

ŽELEZNÁ NEDĚLE                  BRONZOVÁ NEDĚLE                   STŘÍBRNÁ NEDĚLE                    ZLATÁ NEDĚLE    

TERMÍNY LETOŠNÍCH ADVENTNÍCH NEDĚLÍ
1. 12.                                               8. 12.                                            15. 12.                                     22. 12.

▬ nerez
▬ 2 200 W
▬ 1,7 l
▬ omyvatelné 
   filtrační sítko

Konvice ETA 
Amelie

Ventilátor 
teplovzdušný 
ETA Vietro 
▬ 2v1
▬ 1 000 W / 2 000 W

699,-

9 999,-
12 999,-

Fén ETA
Rosalia
▬ funkce ionizace
▬ 2 200 W
▬ 3 teplotní stupně



Fiskars
sady 
nožů
▬ různé druhy 
▬ 3 ks, 2 ks

Sodastream 
ART
▬ prémiový výrobník   
   domácí perlivé vody
▬ elegantní vzhled
▬ možnost nastavení 
   intenzity perlení 
▬ bez nutnosti připojení 
   do elektřiny

▬ příkon: 720 W
▬ řezný výkon (dřevo): 65 mm
▬ řezný výkon (ocel): 6 mm
▬ hmotnost: 1,9 kg

Přímočará pila MAKITA
4329 s předkyvem  

Široká nabídka sirupů
▬ k dispozici nové příchutě

Hrnec
tlakový 5 l 
▬ objem: 5 l
▬ průměr: 22 cm
▬ výška: 14 cm
▬ materiál: nerez/plast
▬ barva: nerez/červená

2 019,-

1 890,-

Aku šroubovák 
NAREX 20 V ASV13-2
▬ 2x akumulátor 2,0 Ah
▬ 1x nabíječka
▬ sklíčidlo do 13 mm
▬ kufr

AKCE

od 399,-

1 899,-

Rádio Hyundai
PR100
▬ analogové RETRO rádio
▬ černé nebo béžové

499,-

Stojan
na nože
+ 5 nožů
▬ akácie/kov
▬ 16x9x22,5 cm

Pekáč
Grande AROMA
▬ 43x30x19 cm
▬ skleněná poklice s aroma úchytem
▬ kvalitní 2vrstvý nepřilnavý povrch

Sada nářadí Fieldmann
114 ks
▬ 114 ks dílů
▬ metalický kufřík
▬ 3/8“ ráčna
▬ 50 ks bitů

1 699,-

Krouhač 
zeleniny
ETA GRATA
▬ 5 výměnných 
   nástavců
▬ strouhání a krájení 
   potravin
▬ kompaktní velikost

NOVINKA

599,-

1 099,-

149,-

1 599,-

3 099,-

2 790,-

2 790,-



Pro každou adventní neděli je typické 
zapalování svící na adventním věnci. 
Tato tradice má původ v hluboké minu-
losti, nicméně v trochu jiné podobě. Na 
začátku byla pouze snítka, větvička 
nebo obyčejný proutek. Skutečné věnce 
se začaly zdobit až v první polovině 
19. století. Nejdřív se vyřezávaly ze dře-
va a barvily nazeleno, brzy se ale přeš-
lo na čerstvé chvojí a věnec získal svou 
současnou podobu. Tradičními barvami 
věnce jsou zelená jako symbol přírody 
a červená představující krev Ježíše Krista. 
Co se týče zapalování svíček, k němu se 
váže příběh německého teologa Johan-
na Hinricha Wicherna. Ten v roce 1839 
pověsil na počátku adventu dřevěné 
kolo ke dveřím sirotčince a na něj připev-
nil svíce. Pod věnec položil pokladnič-

Věděli jste, že… 
… kapr se na vánočních stolech 

začal objevovat až na začátku 

19. století? Upravoval se „na 

modro“ (vařený ve zředěném 

octě či bílém víně s kořenovou zeleninou) nebo „na černo“ (pečený 

v omáčce z mandlí, rozinek, perníku, povidel, ořechů a sladkého piva).

Suroviny
▬ 25 dkg hladké mouky
▬ 25 dkg Hery
▬ 7 lžic bílého vína
▬ miska s moučkovým cukrem

Těsto si připravte alespoň půl dne 
dopředu. Všechny ingredience 
kromě cukru smíchejte a vypra-
cujte z nich kompaktní těsto, za-
balte do fólie a nechte odpočívat 
v chladu. Vyválejte ho na tloušť-
ku 3–5 mm a vykrajujte libovolné 
tvary (doporučujeme kolečka, 
srdíčka, obdélníčky – nebudou se 
tolik lámat při obalování v cukru).
Přendejte na plech s pečicím 
papírem. Cukroví pečte ve vy-
hřáté troubě na 160–170 °C po 
dobu asi 15 minut, lehce se vám 
nafoukne. Až bude na povrchu 
zezlátlé, můžete ho vyndat a ještě 
horké obalit v cukru. Skladujte 
v suchu až do Štědrého dne.

Cukroví z bílého vína je 
jednoduché na přípravu
a velmi rychle také mizí.

RECEPT

Věděli jste, že… 
… v českých domácnostech se 

dříve zavěšoval vánoční strom nad 

stůl špičkou dolů? Důvodem byl 

nedostatek místa v malých cha-

loupkách, kde by stromek postavený 

na podlaze překážel a stínil.

ku na milodary pro děti. Pěkný nápad 
se rychle šířil. V protestantském kostele 
v Cáchách byl pak umístěn poprvé pro 
širší veřejnost věnec se čtyřmi svícemi. 
Ve 20. století tento zvyk přijala katolická 
církev. Jednotlivé svíčky představují mír, 
naději, lásku a radost.

Věděli jste, že… 
… první záznamy oslav Vánoc 

křesťany pocházejí ze 4. století 

z Říma?

Tajemství 
adventního 
věnce

Kde se vzal, tu se
vzal vánoční strom
První historicky doloženou zmínku o ozdobeném vánočním stromku najdeme v kronice seve-
roněmeckého města Brémy, a to z roku 1570. Myšlenka měla zřejmě původ u germánských 
kmenů. Ty o zimním slunovratu uctívaly boha Odina (podobně tomu bylo i u Slovanů, jen ti 
uctívali Wotana). Tančívalo se pod stromy a ty byly ozdobeny ovocem, sladkostmi a světly. 
Staří Slované na velkou jedlovou větev umístěnou u vchodu do domu věšeli pamlsky,
což mělo chránit před mrtvými dušemi, jež se plížily z lesa v době slunovratu. Zdobení 
stromů a víru v moc jehličí najdeme i u starých Keltů.

Co se týče křesťanství, vypráví se legenda o irském opatu Kolumbánovi, jenž při misii 
do Burgundska zapálil několik pochodní a umístil je na strom, aby přilákal věřící. To se
podařilo a Kolumbán mohl velkému množství příchozích předat příběh o narození 
Ježíše Krista. Tím se možná symbol stromu dostal do spojení s touto vírou. Církev 
později pojala dřevo jako symbol Ježíšova života, zelené větve představují život 
věčný a vánoční stromek je připodobněn k rajskému stromu Adama a Evy, kteří 
slaví svátek na Štědrý den. 

Na českém území se první vánoční stromek v moderním pojetí objevil roku 1812 
v domě ředitele Stavovského divadla Johanna Carla Liebicha. O několik let později 
stromek ozdobili na císařském dvoře ve Vídni. Postupně tento zvyk pronikal i do 
domácností, ale až do druhé poloviny 19. století byl doménou spíše bohatších 
a městských rodin, až poté se začal objevovat i na vesnicích.



Platnost letáku 1. 12. – 31. 12. 2024 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Tiskové chyby vyhrazeny. Obrázky jsou ilustrační.

Kouzelné Vánoce strávené s vašimi blízkými 
a mnoho štěstí a zdraví v novém roce vám přeje Tým Unibrick

Pro snazší plánování nákupů přikládáme adventní a vánoční otevírací dobu.               NEPOMUK  I  BLOVICE

Dárkové poukazy

Kosmetické dárkové sady
pro všechny generace

Vánoční 
osvětlení
a dekorace

Zábavná
pyrotechnika

Vánoční 
stromky
a stojánky

NEPOMUK     I     Kozlovická 668, 335 01 Nepomuk     I     tel.: +420 371 592 200     I     mob.: +420 605 308 760     I     unibrick@unibrick.cz 
BLOVICE       I     Husova 690, 336 01 Blovice             I     tel.: +420 371 522 034     I     mob.: +420 724 500 636    I     www.unibrick.cz

Chcete dárek, který potěší každého, 
nebo řešíte Vánoce na poslední chvíli?
Univerzální dárkový poukaz je správná volba.

JEDLE
BOROVICE

Tradice je třeba dodržovat. 

I letos budeme mít u obou

našich prodejen připravený 

stánek, ve kterém vás 

pohostíme voňavým 

svařeným vínem 

a svátečním pečivem.

so ne so ne pá so ne po út st čt pá so ne po út st-ne

7. 12. 8. 12. 14. 12. 15. 12. 20. 12. 21. 12. 22. 12. 23. 12. 24. 12. 25. 12. 26. 12. 27. 12. 28. 12. 29. 12. 30. 12. 31. 12. 1.-5. 1. 2025

8-13 8-13 8-13 8-13 7-17 8-13 8-13 7-17 zavřeno 7-17 8-12 8-12 7-17 zavřeno - inventura


